
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 981 del 25/10/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA - RDO N. 4655322 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
CIRCUITI PER CARDIOPLEGIA CRISTALLOIDE PER LE ESIGENZE DELLA UOC
CARDIOCHIRURGIA -  AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA - RDO N. 4655322 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI  CIRCUITI  PER  CARDIOPLEGIA  CRISTALLOIDE  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  UOC
CARDIOCHIRURGIA -  AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- la UOC Farmacia Ospedaliera con nota prot.n. 26032/2024 ha trasmesso a questa UOC la

richiesta  del  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia  concernente  l’approvvigionamento  di
circuiti per cardioplegia cristalloide (prot.n.25911 del 09/09/2024) qui interamente trascritta;

-  il  precitato  Direttore,  nel  formulare  la  richiesta  in  parola,  ha  precisato  che  occorre
approvvigionarsi  atteso  che  “la  ditta  Gada  non  è  più  in  grado  di  fornire  i  Circuiti  per
cardioplegia (SIAC 464973, cod. ditta CX-IT024) in quanto sono stati dismessi” 

- in  data  20/09/2024  è  stata  attivata  RDO n.4655322  sul  Mercato  Elettronico  della  P.A.  -
finalizzata all’affidamento - secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, co. 3,
del D. Lgs. n. 36/2023 - della fornitura di circuiti per cardiologia cristalloide (numero lotti 2) -
aperta agli operatori economici abilitati ai bandi “Dispositivi e prodotti medici vari”

Lotto

1

Fornitura di n. 200 circuiti cpl cristalloide con ricircolo, dotati di sottopompa in silicone, dotati di

dispositivo monouso integrato per la misurazione della temperatura e, preferibilmente, di dispositivo

monouso integrato per la misurazione della pressione di infusione. I circuiti devono essere completi di

sacca o reservoir rigido e di supporto multiuso

Lotto

2

Fornitura di n. 40 circuiti cpl cristalloide, con ricircolo, sottopompa in silicone, serpentina metallica

completo  di  linea  per  la  misurazione  della  pressione,  di  sacca  o  reservoir  rigido  e  supporto  non

monouso

- entro  il  termine  ultimo  di  presentazione  dell’offerta  (ore  12:00  del  03/09/2024)  sono
pervenute n.3 offerte per il lotto n.1 – risultando deserto il lotto n.2 - come emerge dalla
consultazione della suindicata piattaforma; 

- con verbale n.1 dell’11/10/2024 il Seggio di gara ha ammesso le Ditte SVAS BIOSANA e
TEKNEMARIS SRL al prosieguo della gara - escludendo la ditta SORIN GROUP ITALIA
SRL (Cfr.  verbale  n.1  dell’11/10/2024)  -  e  ha  trasmesso  alla  UOC di  Cardiochirurgia  la
documentazione tecnica per le relative dichiarazioni di conformità (all.1);

- con verbale n. 2 del 22/10/2024, il Seggio di gara ha preso atto degli esiti della verifica di
conformità effettuata dalla UOC di Cardiochirurgia circa le schede tecniche presentate dalle
ditte ammesse, di tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA (all.2);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n. 3 del 22/10/2024 il predetto Seggio, ha proceduto all’apertura delle offerte
economiche, risultando la quotazione più bassa quella proposta dalla ditta SVAS BIOSANA
(all.3);

- di tanto è stata data altresì informativa sulla piattaforma MEPA;

DATO ATTO che  i  dispositivi  di  che  trattasi,  rientrano  tra  l’altro  nel  fabbisogno  pluriennale
relativo all’indicenda procedura aperta, autorizzata dalla So.Re.Sa. Spa (prot.n.974/204 agli atti);

VISTI
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone

che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;

- l’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);
- l’art 50, comma 1, lett.b e l’art. 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della gara telematica espletata sulla piattaforma
MEPA (RdO n.  4655322) e, per l’effetto, di aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo la
fornitura  di  circuiti  per  cardiologia  cristalloide  per  la  UOC  di  Cardiochirurgia come  sotto
esplicitato:

Lotto
1

CIG:
B31AA4DDE7

SVAS BIOSANA S.p.A.
(P.IVA: 01354901215)

Valore Offerto: 
€ 15.960,00 oltre IVA

Lotto 
2

NESSUNA OFFERTA

ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO degli esiti della gara telematica RdO n.  4655322 – CIG B31AA4DDE7
espletata sulla piattaforma MePA e per l’effetto di affidare alla ditta SVAS BIOSANA S.p.A. (P.I.
01354901215), la fornitura di circuiti per cardiologia cristalloide (lotto 1) da destinare alla UOC di
Cardiochirurgia - per l’importo complessivo pari ad € 15.960,00 oltre IVA al 22% (all.4);
II – DARE ATTO CHE relativamente al lotto n.2, andato deserto, si procederà a nuovo interpello,
ove permanga l’esigenza di approvvigionarsi; 
III - IMPUTARE la spesa complessiva di 19.471,20 (imponibile € 15.960,00 + Iva al 22% pari ad
€ 3.511,20) sul conto economico 5010107010 “Dispositivi medici” al bilancio 2024;
IV - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato ed il DEC è il Direttore della Farmacia Ospedaliera o suo delegato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
VI - PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VII – NOTICARE il presente provvedimento alle succitate ditte;
VIII - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera e Cardiochirurgia.

L’estensore 
Dott. Francesco Principato

                                                                                                  IL DIRETTORE
                                                                       U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1







ALLEGATO 2







ALLEGATO 3





            

            

ditta_ SVAS BIOSANA S.p.A._    nome nazionalità produttore _____TURCHIA________ _______________ 

Partita iva__01354901215____           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

        
  

  

            
            

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione prodotto  
Codice prodotto 

Fornitore 

Codice prodotto 
Produttore 

(Fabbricante) REF 
codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantità  
prezzo di 

listino 

% di sconto 
praticato  sul 

prezzo di 
listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo Totale 
Prodotto 

Circuito CPL per Cardioplegia Cristalloide  

“DISPOSET TIBBI URUNLER SANAYI 

VE TICARET A.S.” – Box da 10 pz. 

930-1301-XX 930-1301-XX C03010101 

VERRA’ 

COMUNICATO 

IN CASO DI 

AGGIUDICA 

PZ 200 € 110,00 27,45% € 79,80 22% € 15.960,00 

  

 TOT. COMPLESSIVO IVA ESLUSA € 15.960,00  

    

            

            

data e luogo 

                                                                                                                            
_______________          

SOMMA VESUVIANA (NA), 01/10/2024 

ALLEGATO 4



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA - RDO N. 4655322 - PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CIRCUITI PER
CARDIOPLEGIA CRISTALLOIDE PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA -  AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€19.471,20

25/10/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-25T11:22:48+0200
	MAURO OTTAIANO




